
EGYHÁZI ÉLET 

Egyházi Képviselő Tanács okt. 10-én tartotta meg a III, és nov. 28-án a IV. év-
negyedi rendes ülését dr. Kovács Lajos püspök és dr. Barabássy László fögondnok 
elnöklete alatt. A Tanács tárgyalta az egyházközségi, egyhózköri és egyetemes egy-
házi folyó ügyeket, valamint előkészítette a f. é. főtanácsi ülést. Tanács részletesen 
elemezte az esperesi vizsgálószékek múlt évi munkáját és a Missziói Bizottság ál-
talános jelentését az egyház belső életéről és szolgálatáról. Foglalkozott végiil az 
egyház pénzügyi helyzetével, és megállapította az 1975. évi költségvetést. 

i 
Egyházi Főtanács dec. 8-án tartotta rendes évi ülését dr. Kovács Lajos püspök 

és dr. Barabássy László fögondnok elnöklete alatt. Kolcsár Sándor közügyigazgató 
imája után dr. Barabássy László elnöklő fögondnok nyitotta meg az ülést. Elnöki 
megnyitó beszédében értékelte a hívek és az egyház által végzett munkát. ,,Egy 
évvel ezelőtt — mondotta — nagyszerű feladatok megvalósítását tűztük ki célul 
abban a reménységben, hogy azok valóra váltása egyetemes értéket szolgál, Isten 
országa ügyét, a hivő ember minőségi gazdagodását. Az egyházközségekben, egy-
házkörökben és egyházi központban folyt munka a fenti gondolatot támasztja alá. 
Ezért illesse hálánk és köszönetünk azokat, akik áldozatkészségükkel bizonyságot 
tettek s akik a minőségi kereszténység ügyét szolgálták." A jövő feladataira mu-
tatva a következőket mondotta: „Egyházunk megújulásának szükséget felelősséggel, 
hittel, a híveink iránti megértéssel, jóakarattal úgy kell felfogni, mint mindannyiunk-
ra háruló tennivalót." A Főtanács üdvözlő táviratot küldött az Állam, Vallásügyi 
Hivatala és az Országos Békevédelmi Bizottság vezetőinek: 

A Főtanács érdeklődésének középpontjában a püspök, E. K. Tanács és Nyug-
díjpénztár jelentései állottak, melyek részletesen beszámoltak az egyházi élet va-
lamennyi területén az előző ülés óta végzett munkáról. A jelentések számos, az 
egyház szolgálatát még eredményesebbé tevő felszólalásokat váltottak ki. 

Hűséges szolgálatuk és egyházépítő munkájuk elismeréséül Főtanács Máthé 
Zsigmond tb. esperes-ny. lelkésznek és Lőrinczi László ürmösi lelkésznek tisztelet-
beli fötanácsi és képviselőtanácsi tag, Kereső Domokosnak (Szentábrahám) a tb. 
gondnok, Komis Józsefnek (Brassó) a tb. presbiter címet adományozta. 

E. K. Tanács előterjesztésére jóváhagyta Andrási György oklándi lelkész meg-
választását a Székelykeresztúr-Udvarhelyi egyházkör jegyzői tisztségébe. Az 1975— 
1978. évek ciklusára a Főtanács megválasztotta az E. K. Tanács 15, a Nyugdíj-
pénztár Vezető Tanácsa 10 tagját, valamint az állandó bizottságok elnökeit és tag-
jait. 

A Főtanács tudomásul vette a csíkszeredai egyházközség megalakulását és a 
szászrégeni, marosszentgyörgyi, szovátai, jeddi és erdőszentgyörgyi szórványgyü-
lekezeteknek leányegyházközségekké való átszervezését. 

Tudomásul vette az egyházi beszédek és ágendák írására kihirdetett pályázat 
eredményét, és a pályadíjakat kiosztotta. Végül a Főtanács elfogadta az egyház 
1975. évi költségvetését, melynek alapját a hívek fokozottabb egyházfenntartási hoz-
zájárulása képezi. 

A főtanácsi istentiszteleten Lőrinczi László ürmösi lelkész prédikált Jn 18,37—38 
verse alapján, az énekvezéri szolgálatot Péterffy Gyula ny. zenetanár végezte. A 
Főtanács tagjai közebéden vettek részt a Teológiai Intézet konviktusában. A ha-
gyományos pohárköszöntőt a Berde-serleggel dr. Mikó Imre fögondnok mondta. 
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Prédikáció és szertartási beszéd-pályázat eredménye Főtanács a dec. 8-i ülé-
sében, a bíráló bizottság javaslatára, a következő pályamunkákat részesítette szor-
galomdíjban: 

I. Prédikáció Gal 5,13 alapján: „Szabadság és szolgálat" jeligéjű, szerzője Szé-
kely László; „Hivatottságunk szerint" jeligéjű, szerzője Kelemen Imre. 

II. Keresztelési ágenda: „Testvér" jeligéjű, szerzője Kelemen Imre. 
III. Esketési ágenda: „Nem jó az embernek egyedül lenni" jeligéjű, szerzője 

dr. Lőrinczy Géza. 
IV. Urvacsorai ágenda: „A család asztalánál" jeligéjű, szerzője Kelemen Imre; 

„A megmaradás útján" jeligéjű, szerzője Kelemen Imre; „Kenyér és hála" jeligéjű, 
szerzője Fazakas Ferenc. 

Lelkészi értekezlet Az utolsó évnegyedi lelkészi értekezleteket valamennyi 
egyházkörben december havában tartották meg. A közérdekű értekezlet tárgyát 
képezte „A lelkész felelőssége az egyházközség javainak kezelésében és a hívek 
ilyen irányú nevelése a személyes példaadás útján." A teológiai értekezleten Gel-
lérd Imre tartott előadást ,,A keresztelés időszerű kérdései" címen. Ezt követően 
az úrvacsorai szertartás rendjének megállapításával foglalkoztak. 

A Protestáns Teológiai Intézet az 1974—1975. tanévnyitó ünnepélyét okt. 1-én, 
az istentiszteletet nov. 5-én tartotta. Az unitárius hallgatók évnyitó istentiszteletén 
dr. Kovács Lajos püspök prédikált. 

A doktori taníolyam felvételi vizsgáját okt. 4-én tartották meg. Eredményesen 
vizsgázott és a tanfolyamra (gyakorlati teológia) beiratkozott Balázsi László gyak. 
segédlelkész. 

Október 11-én lelkészképesitö vizsgát tettek: Fekete Attila, Fodor György és 
Kiss Mihály segédlelkészek. 

Karácsonykor a II—IV. éves hallgatók légátusi szolgálatot végeztek 17 egyház-
községben. 

Öt esztendő a korondi egyházközség életéből 

A korondi unitárius egyházközség egyidős a reformációval. A község lakos-
sága Attyhával és Pálfalva nagy részével kezdettől fogva Dávid Ferenc mellé állott. 
A fejlődő gyülekezetet azonban az ellenreformáció megtörte, 1719-ben templomát 
és épületeit elfoglalta, híveinek tekintélyes részét visszatérítette. A meggyengült 
egyházközség 1720-ban mégis templom építéshez kezdett, melyet szegénysége miatt 
csak 1750-ben tudott befejezni Karácsonfalvi Tót János lelkész idejében. Azóta a 
gyülekezet tagjai nagy áldozatkészséggel szüntelenül építették az egyházközséget 
és gyarapították javait. 

Az egyházközség harmincadik lelkésze vagyok, aki 1969. március 17-én kezdtem 
meg szolgálatomat. Öt év alatt hosszú keblitanácsi és közgyűlési viták tüzében és 
munkában kristályosodott ki az a sok eredmény, melyre ma büszkeséggel tekint a 
gyülekezet. Valóra váltottuk ötéves tervünket. Templomunkat kívül-belül kijaví-
tottuk és széppé tettük. Elrendeztük a templom és lelkészi lakás körüli kertet. Ki-
javítottuk a lelkészi lakást. Ebben az esztendőben gyűléstermet építettünk. A hívek 
székely kaput és kerítést készítettek a lelkészi telek bejáratához. A számok és 
adatok mögött hívő emberek állanak. Szilárd meggyőződésem, hogy az utóbbi évek 
emlékezetesek maradnak az egyházközség történetében és a szolgálat szellemében 
újabb munkára fogják indítani gyülekezetünk minden tagját. 

FODOR DÉNES 

Pályázathirdetés prédikáció és szertartási beszéd írására. I. Prédikáció írandó 
szabadonválasztott textus alapján rendes vasárnapi és ünnepi (karácsony, húsvét, 
pünkösd és őszi hálaadás) istentiszteletre. II. Szertartási beszéd írandó kereszte-
lésre, esketésre, temetésre és úrvacsoraosztásra. A pályadíj összegét E. K. Tanács 
állapítja meg. Pályázhatnak lelkészek, segédlelkészek, lelkészi oklevéllel bíró egy-
házi alkalmazottak, teológiai tanárok és nyugalmazott lelkészek. 
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A pályamunka, jeligével ellátva, 1975. augusztus 31-ig küldendő be az E. K 
Tanács címére. 

Személyi változások Meghívás alapján lelkészi kinevezést nyertek nov. l-l 
kezdődőleg Nyitray Levente a komjátszegi és Keresztes Sándor a homoródszentp; 
valamint nov. 1-től Adorján Levente a ravai egyházközségbe. Püspök afia Forró 
más gyak. segédlelkészt okt. 1-től áthelyezte az iszlói egyházközségbe, Kovács S 
dor szakvizsgázott hallgatót okt. 1-től a marosvásárhelyi egyházközségbe rend 
ki gyakorló segédlelkészi szolgálatra. 

Ideiglenes énekvezéri megbízást kaptak okt. 1-től Báró Gabriella a szél 
keresztúri és Jakab Éva a szentábrahámi egyházközségbe, 



HÍREK 

Lelkész kibúcsúzó ünnepély Ifj. Báró József lelkész-esperes okt. 6-án tartott 
istentisztelet keretében búcsúzott el a homoródszentpáli gyülekezettől. Dimény Lajos 
gondnok, Péter Mózes presbiter és Imre Áronné köszönték meg a lelkész 19 évi 
szolgálatát. Az egyházkör nevében Andrási György köri jegyző méltatta az eltávozó 
lelkész közel két évtizedes szolgálatát. 

Lelkész beiktatok A székelykeresztúri egyházközség új lelkészét, ifj. Báró Jó-
zsefet okt. 13-án iktatta be hivatalába dr. Kovács Lajos püspök. A lelkészi kine-
vezést Gellérd Imre olvasta fel, ezután ifj. Báró József tartotta meg beköszöntő pré-
dikációját. Ezt követte dr. Kovács Lajos beiktató beszéde. 

Püspök afiát az egyházkör nevében Lőrinczi Lajos köri fii. gondnok, Major 
Domokos gondnok, Juhász Antal plébános és Horváth József református lelkész üd-
vözölte. ifj. Báró Józsefet a gyülekezet nevében köszöntötte: Major Domokos 
gondnok, Széli Gáborné Major Ilona, Péter Kis Edit és Varga Magda,- az egyházkör 
nevében Botha Dénes lelkész,- a székelykeresztúri felekezetek részéről Juhász Antal 
plébános és Horváth József ref. lelkész. 

A beiktatón részt vett dr. Kovács Lajosné, dr. Barabássy László, dr. Mikó Imre, 
Kolcsár Sándor, az egyházkör számos lelkésze és a homoródszentpáli egyházközség 
népes küldöttsége. Az ünnepély szeretetvendégséggel ért véget. 

A homoródszentpáli egyházközség nov. 24-én tartotta új lelkésze, Keresztes 
Sándor beiktatóját. A lelkészi kinevezést Andrási György köri jegyző olvasta fel, 
ezt követte Keresztes Sándor beköszöntő beszéde. Az új lelkészt dr. Kovács Lajos 
püspök iktatta be hivatalába. 

Püspök afiát az egyházközség nevében Dimény Lajos gondnok üdvözölte. Az 
új lelkészt a gyülekezet nevében Máthé Péter, Imre Áronné, Szabó Ilona és Imre 
Enikő köszöntötte, a szülőfalu, Nagyajta részéről Gál Jenő lelkész. Az ünnepélyt 
szeretetvendégség zárta be. 

A vargyasi egyházközség nov. 3-án tartott istentisztelet keretében ünnepelte meg 
a vihar által megrongált torony újrafelépítését. Az istentiszteleten dr. Kovács Lajos 
püspök prédikált. A torony újrafedéséről és a hívek áldozatkészségéről Szabó Imre 
pénztárnok számolt be. Püspök afiát Tóth Péter gondnok köszöntötte. Az egyház-
község énekkara Máthé Vilma énekvezér vezetésével egyházi énekeket adott elő. 
Az ünnepély szeretetvendégséggel ért véget, melyen a testvérfelekezetek lelkészei 
és a gyülekezet tagjai nagy számban vettek részt. 

A korondi egyházközség nov. 10-én avatta fel a lelkészi telken felállított szé-
kely kaput és az új gyúléstermet. Az istentiszteletet dr. Kovács Lajos püspök vé-
gezte. A gyülekezet ötéves építő munkájáról beszámolt Fodor Dénes lelkész. Püspök 
afiát és a Főtisztelendő Asszonyt ifj. Báró József esperes és Kovács János gondnok 
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